



W trosce o środowisko naturalne

Celem Unii Europejskiej jest stworzenie unii gospodarczej, monetarnej i politycznej oraz wprowadzenie wspólnego obywatelstwa. Narzędziem do osiągnięcia założonych celów przy wykorzystaniu środków Funduszu Spójności jest Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko, którego głównym celem jest podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Polski poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności terytorialnej.

W związku z tym dużym staraniem władz gminy Krzeszowice i Spółki Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice pozyskane zostały znaczące środki na dostosowanie systemu wodociągowo-kanalizacyjnego w aglomeracji Krzeszowice do wymogów prawa polskiego i unijnego.

Spółka realizuje na terenie aglomeracji Krzeszowickiej Projekt pn.: "Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice - dorzecze Rudawy".

Dnia 7 grudnia 2009 roku w Krakowie podpisano umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie Projektu. Planowany całkowity koszt realizacji Projektu to 212 032 409,00 PLN brutto, w tym kwota wydatków kwalifikowanych wg umowy wynosi 154 778 879,00 PLN. Instytucja Wdrażająca zobowiązuje się udzielić Beneficjantowi dofinansowania na realizację Projektu w wysokości 85% kwoty wydatków kwalifikowanych.

W rankingu przeprowadzonym przez Rzeczpospolitą, Spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice znalazła się na 15 miejscu wśród 50 spółek, które uzyskały najwyższe dotacje z UE na prowadzone przez siebie Projekty.

Celami Projektu jest wyposażenie gminy Krzeszowice w infrastrukturę techniczną umożliwiającą:

- odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych zgodnie z wymogami Unii Europejskiej w zakresie ochrony środowiska,
- budowę systemu kanalizacyjnego na obszarze objętym Projektem,
- spełnienie wymogów Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, w którym ujęto zakres inwestycji.

Planowane przedsięwzięcie obejmuje swoim zakresem następujące działania:

- *budowę 202 km przewodów kanalizacji sanitarnej wraz z sieciovymi I, i przydomowymi przepompowniami ścieków,
- *modernizację centralnej oczyszczalni ścieków w Krzeszowicach II, w zakresie: rozbudowy ciągu mechanicznego oczyszczania ścieków, rozbudowę części biologicznej oczyszczalni, budowę urządzeń do III, beztlenowej mezo-filowej stabilizacji osadu wraz z systemem ujmowania, uzdatniania i wykorzystania biogazu.

Zgodnie z unijnymi dyrektywami, realizacja każdego Projektu wymaga powołania specjalnej struktury, która jest odpowiedzialna za przygotowanie, organizację i monitorowanie realizacji Projektu na płaszczyźnie technicznej, finansowej i organizacyjnej. W przypadku przedsięwzięć realizowanych w ramach FS rolę takiej struktury pełni Jednostka Realizująca Projekt. Dysponuje ona zespołem technicznym, finansowym i administracyjnym, w skład którego wchodzi min. inżynierowie i ekonomiści osuwający nad prawidłowością realizacji, rozliczania oraz procedur zamawiania i kontraktowania robót, a także za działania promocyjne. Na czele Jednostki stoi kierownik odpowiedzialny za koordynację jej działań.

"Dla naszego Przedsiębiorstwa jest to ogromne przedsięwzięcie" - mówi Prezes Spółki (Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu) Henryk Skotniczny. Spaja ono działania wielu grup ludzi. Koordynacja takich działań nie jest łatwa, szczególnie przy takiej ilości kontraktów, pamiętajmy również, że realizujemy działania na zasadach tzw. czerwonego Fiducia, który określa szereg procedur i ma wielki wpływ na skrupulatne i rzetelne kompletowanie dokumentów zarówno do odbioru jak i rozliczenia inwestycji. Dla naszego zespołu satysfakcją jest odbieranie kolejnych odcinków kanalizacji i spełnianie oczekiwań mieszkańców.

Rok 2010 to przede wszystkim szereg postępowań przetargowych, w wyniku których zostali wyłonieni Wykonawcy prac na usługi oraz roboty budowlane. Do chwili obecnej wszystkie postępowania przetargowe zostały zakończone.

W ramach Projektu realizowane są następujące kontrakty na roboty budowlane:

- Budowa kanalizacji w miejscowościach Nawojowa Góra, Paczółtowie, Krzeszowice os. Żbik.
- Budowa kanalizacji w miejscowościach: Filipowice, Wola Filipowska, Miękinia.
- Budowa kanalizacji w miejscowościach: Krzeszowice ul. Miękińska, Miękinia, Ostrożnica, Nowa Góra.
- Budowa kanalizacji w miejscowościach: Czerna, Czatkowice, Nowa Góra.
- Zadanie V.2 Modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach.

W efekcie 11 800 mieszkańców zostanie zaopatrzonych w system zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Budowa takiej sieci na terenie aglomeracji Krzeszowice umożliwi odbiór i pełne oczyszczenie ścieków z terenu aglomeracji do parametrów spełniających wymogi Unii Europejskiej.

Realizowany Projekt na obszarze aglomeracji Krzeszowice oraz w obszarze aglomeracji Jerzmanowice - Przegonia w granicach administracyjnych gminy Krzeszowice jest niezwykle istotny nie tylko dla Gminy Krzeszowice, ale też dla Miasta Krakowa, ponieważ na rzece Rudawie od 1955 roku działa Zakład Uzdatniania Wody Rudawa będący ważnym źródłem zaopatrzenia mieszkańców Krakowa w wodę.

Należy pamiętać, że nastąpi poprawa jakości środowiska w zakresie ochrony wód powierzchniowych, gruntowych i gruntu przed zanieczyszczeniem ściekami z nieszczelnych szamb i niesprawnych systemów odbioru ścieków bytowo-gospodarczych na obszarze objętym przedsięwzięciem.

Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.
ul. Krakowska 85, 32-065 Krzeszowice
tel. 12 257 93 65, 12 257 93 67
www.wikkrzeszowice.pl